
 

 

 

 

1 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise dopravy  
 

 
Zápis z jednání komise při Radě města Litoměřice 
__________________________________________________________________ 

 
konaného dne 03.04.2023 od 07.00 hod. v kanceláři Bc. J. Jakuba v budově MěÚ Litoměřice, 
odboru dopravy a sil. hospodářství, ul. Topolčianská. 
 

Přítomni: 
Ing. Vladimír Matys 
Ing. Lenka Kuchařová 
Josef Krištof 
Ing. Dominik Hanko 
Ing. Petr Pinka 
Pavel Ondřich 
Lukas Wünsch  
Bc. Jan Jakub 
Bc. Tomáš Lipš, Dis. 
 
 
Omluveni: 
Zdeněk Hofman 
 
Hosté: 
Mgr. Jiří Adámek 
Ivan Králik 
Ing. Vítězslav Votruba 
 
 
Jednání zahájil a vedl předseda komise Ing. Vladimír Matys.  
 
 
Program:  
 
1. Dopravní značení (ul. Březinova cesta, ul. Dykova, ul. Dalimilova, ul. Husova) 

2. Info - parkovací dům (p. místostarosta Mgr. Adámek), parkování pod Tyršovým mostem 

(Ing. Matys) 

3. Komunikace, opravy – info o akci Michalovická ul. – rekonstrukce vodovodu a kanalizace 

(Ing. Kuchařová), návrhy na opravy chodníků, vozovek (Ing. Votruba) 

4. MAD (info Bc. Jakub) 

5. Různé 

 
 
 
 
1) Dopravní značení  

   
Dopravní komise byla seznámena Bc. Jakubem s fakty, důvody, vývojem a průběhem změn 
dopravního značení v ulicích Dalimilova, Dykova, Husova, Purkyňova v Litoměřicích.  



 

 

 

 

2 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise dopravy  
 

L. Wünsch seznámil komisi s důvody a vývojem změn dopravního značení v ul. Březinova cesta 
v Litoměřicích.  
Dopravní komise se usnesla, že nebude již zpětně zasahovat do vydaných opatření o dopravním 

řešení ve výše uvedených ulicích (pokud k tomu nebude vyzvána). V ul. Dykova v Litoměřicích je 
komise ochotna, v případě zájmu, svolat jednání zúčastněných stran a prověřit možnost 
zjednosměrnění i druhé části ul. Dykova směrem k nemocnici. 

 
 

2) Parkovací dům – ul. Růžovka, parkování pod Tyršovým mostem 

Místostarosta Mgr. Adámek informoval o celkové ceně parkovacího domu cca 185 mil. Kč 
(možnost dotace cca 80 mil. Kč). Komise se po věcné diskuzi rozhodla doporučit RM výstavbu 
tohoto objektu (jeden člen proti). 
Parkování pod Tyršovým mostem + výstavba výtahu (dochází ke zdržení dodání projektu od 
případného zhotovitele). Další info na příští komisi, popř. bude předáno vedení města. Přítomní 
byli upozorněni, že podobný objekt lze vidět v Praze na mostě Legií. 
 
 
3) Komunikace, opravy 
 
Byla podána Ing. Kuchařovou informace o zahájené uzavírce ul. Michalovická v Litoměřicích z 
důvodu rekonstrukce vodovodu a kanalizace, očekávají se problémy s parkováním v této 
lokalitě. K zahájení akce a k vydání příslušných povolení byla zajištěna veškerá zákonná 
vyjádření, stanoviska a předchozí souhlasy.   
Ing. Votruba informoval o plánovaných opravách komunikací v letošním roce – ulice 
Topolčianská 1.část – okolo odboru dopravy; od křižovatky M. Majerové – Nezvalova po 
křižovatku M. Majerové – Čelakovského; ulice Stavbařů až k lávce U Katovny; ul. Topolčianská 
2. část – parkoviště Topolčianská x U Stadionu; ulice Na Výsluní od odbočky Kubínova k výjezdu 
do Pokratické, Kubínova, U Kapličky; ulice Školní, V Zahradách. 
Členové komise mohou do příští komise předložit  příp. další návrhy, náměty, upozornění. 
 
 
4) MAD 
 
Bc. Jakub informoval o aktuální situaci, provozu a vývoji MAD v Litoměřicích. 
Dopravní komise se dohodla, že nebude RM doporučovat změnu jízdného (zpoplatnění) či jiná 
opatření s MAD související. 
 

   
5) Různé   

Bc. Jakub – prověřit s majetkovým správcem místních komunikací po skončení rekonstrukce 
komunikace M. Pomocné možnost průjezdu vozidel bez omezení přes M. Pomocnou – směr 

Křešice. 
Ing. Votruba – úprava vodorovného dopravního značení (odbočovací pruhy) v Husově ulici při 
výjezdu na ul. Žitenickou; TSM se budou snažit provést čištění komunikací v okolí Michalovické 
ulice v průběhu rekonstrukce a uzavírek jiným vhodným způsobem, aby došlo ke zmírnění 

nepříznivého dopadu na parkování v lokalitě.  
Ing. Hanko – ul. Novobranská  - pěší zóna – možnost změny; Ul. Dykova – problémy s průjezdem 

a parkováním; parkování u Penny marketu. 



 

 

 

 

3 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise dopravy  
 

Ing. Kuchařová – podnět z MěÚ Litoměřice, odbor územního rozvoje – přechod u skateparku – 

závěr komise – nerealizovat. 
Mgr. Adámek –  podněty na provoz MAD do 07/2023; regulace parkování dodávek na území 

města. 
J. Krištof – zastávka u nákladového nádraží  - neodtéká voda z komunikace. 
 

 

Příští termín byl určen na pondělí 05.06.2023 v 15.00 hod v kanceláři Bc. J. Jakuba v budově 
MěÚ Litoměřice, odboru dopravy a sil. hospodářství, ul. Topolčianská. 
 
 
 
Jednání skončeno v 08.30 hod. 

 
Litoměřice 03.04.2023      

 
Zapsal: Ing. Lenka Kuchařová, sekretář komise 
 


